
 

 

 
 

Página 1 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

ATO 020: Edital de Homologação do Resultado Final 
 

 
ALMIR RENI GUSKI, Prefeito do Município de Taió, Estado de Santa Catarina, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO que o Município de Taió, realizou no dia 30 de setembro de 

2018, as provas escritas objetivas e no dia 14 de outubro de 2018, a avaliação psicotécnica, 
ambas do Processo Seletivo n.º 011/2018, destinado ao provimento de vagas em caráter 
temporário; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites 
www.nbsprovas.com.br e www.taio.sc.gov.br, no dia 18 de setembro de 2018; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas 

aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom 
andamento do Processo Seletivo n.º 011/2018. 

 
RESOLVE: 
 
Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo, concernente ao Edital 

n.º 011/2018 tendo em vista a classificação final publicada no dia 18 de outubro de 2018, e 
em conformidade com os Anexos I e II do presente Edital. 

 
Taió/SC, em 23 de outubro de 2018. 
 
 

ALMIR RENI GUSKI 

Prefeito do Município de Taió 

 

  



 

 

 
 

Página 2 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

Anexo I – Classificação Final do Processo Seletivo n.º 011/2018 (Ampla Concorrência) 

01.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 384 CLARINÊS MARÇANEIRO 16/07/1988  1,20   1,50   0,60   4,40   2,00  9,70 

Classificado 2º 353 JUANA MEIER 17/08/1993  1,20   1,20   1,20   4,95   1,00  9,55 

Classificado 3º 95 TEREZINHA DA SILVA VALZBURGER 06/04/1966  0,90   1,50   1,20   3,85   2,00  9,45 

Classificado 4º 61 PATRICIA MARTINS SALVADOR 15/04/1985  0,90   1,50   1,20   3,85   2,00  9,45 

Classificado 5º 79 SÂMELA PEREIRA TOBIAS 18/12/1990  0,90   1,50   1,20   3,85   2,00  9,45 

Classificado 6º 150 ANGELA SCHULLE RECH 22/08/1976  0,90   1,20   0,90   4,40   2,00  9,40 

Classificado 7º 304 CINTIA MAURICI ROHDEN 23/01/1981  0,30   1,50   1,20   4,40   2,00  9,40 

Classificado 8º 84 ADRIANA ODERDENGE KNIESS 13/12/1995  1,50   0,90   0,90   3,85   2,00  9,15 

Classificado 9º 114 CLAUDINÉIA STOPA 07/07/1989  0,90   1,50   0,90   3,85   2,00  9,15 

Classificado 10º 239 JUCÉLIA ALVES DOS SANTOS 18/01/1981  0,90   1,20   1,20   3,85   2,00  9,15 

Classificado 11º 133 JOCIANI CARLA GROSCH MENKE 13/12/1990  0,90   1,20   1,20   3,85   2,00  9,15 

Classificado 12º 269 JUSMARA BECKER 31/05/1993  0,90   1,20   1,20   3,85   2,00  9,15 

Classificado 13º 178 FRANCIELE BARTH 26/01/1987  0,60   1,50   1,20   3,85   2,00  9,15 

Classificado 14º 385 DAIANY DE BRITO 23/07/1984  0,60   0,90   0,90   4,95   1,70  9,05 

Classificado 15º 422 PATRICIA MURARA 24/12/1994  0,90   1,20   1,50   4,40   1,00  9,00 

Classificado 16º 397 KATIA KINDEL 09/06/1991  0,90   1,50   1,20   3,30   2,00  8,90 

Classificado 17º 27 FERNANDA DO CARMO FERREIRA BELLI 17/09/1986  1,20   0,90   0,90   3,85   2,00  8,85 

Classificado 18º 144 DEISE DAUFENBACH 14/01/1989  1,20   0,90   0,90   3,85   2,00  8,85 

Classificado 19º 401 JANEISA BRUNA DA SILVA 20/02/1993  1,20   0,90   0,90   3,85   2,00  8,85 

Classificado 20º 336 JULIANA CRISTINA VICENZI 21/07/1987  0,90   1,20   0,90   3,85   2,00  8,85 

Classificado 21º 118 GEANI CHARLENI KLUG LUTHER 11/09/1981  0,60   1,50   0,90   3,85   2,00  8,85 

Classificado 22º 130 LARESA ALEXANDRE JUSTEN 14/04/1995  0,60   1,20   1,20   3,85   2,00  8,85 

Classificado 23º 389 LUIZA ALBINO PEREIRA 05/07/1996  1,20   1,50   1,20   3,85   1,00  8,75 

Classificado 24º 161 LUCIMERE VOGEL DE ALMEIDA 20/02/1985  1,20   1,20   0,90   4,40   1,00  8,70 

Classificado 25º 148 CLAUDIA REGINA NEUMANN 20/05/1994  1,20   1,20   0,90   4,40   1,00  8,70 

Classificado 26º 43 CRISTIANI GRANEMANN 08/05/1984  0,90   0,90   1,50   4,40   1,00  8,70 

Classificado 27º 404 RAQUEL SILVA MATOS RAHN 27/02/1986  0,90   0,90   1,50   4,40   1,00  8,70 

Classificado 28º 72 ANDRESSA BIEGING 13/03/1995  0,90   1,50   0,90   3,30   2,00  8,60 

Classificado 29º 320 VALDIRENE BALDO 15/07/1980  0,90   1,20   0,60   3,85   2,00  8,55 

Classificado 30º 90 CHRISTIANE GRUENKE 19/03/1988  0,90   0,90   0,90   3,85   2,00  8,55 

Classificado 31º 179 SCHEILA ALMEIDA FERREIRA 27/05/1992  0,90   0,60   1,20   3,85   2,00  8,55 

Classificado 32º 225 TATIANA MARCHESE BARBOSA 30/07/1984  0,60   1,20   0,90   3,85   2,00  8,55 

Classificado 33º 354 MARIANI PEREIRA 05/05/1995  1,20   1,20   0,60   4,40   1,00  8,40 

Classificado 34º 357 MARIA ELIANE CAETANO EBELE 01/04/1983  0,90   1,20   1,20   3,85   1,20  8,35 

Classificado 35º 108 NEOCI TERESINHA RAITZ BOTZAN 02/07/1966  1,50   0,60   0,90   3,30   2,00  8,30 

Classificado 36º 283 FLÁVIA CRISTINA VESTERVIG 21/07/1981  1,20   0,90   0,90   3,30   2,00  8,30 

Classificado 37º 26 LEZIANE PASOLD 21/08/1978  0,90   0,90   1,20   3,30   2,00  8,30 

Classificado 38º 298 CINTIA KOLÇAVA ODORIZZI 24/06/1983  0,60   1,50   0,90   3,30   2,00  8,30 

Classificado 39º 241 MARILENE FLORIANO 28/01/1988  0,90   0,90   0,60   3,85   2,00  8,25 

Classificado 40º 360 JAINE REBLIN 24/09/1993  0,60   1,20   0,60   3,85   2,00  8,25 

Classificado 41º 211 NADIR SCHMITZ BRIDAROLLI 02/12/1979  0,60   0,90   0,90   3,85   2,00  8,25 

Classificado 42º 123 SANDRA RAQUEL SOARES DA SILVA 01/07/1977  0,90   1,20   0,60   4,40   1,00  8,10 

Classificado 43º 113 KELLY CRISTINA DZIUBA 06/04/1985  0,90   1,20   0,60   4,40   1,00  8,10 

Classificado 44º 80 CIBELE CRISTINA FIAMONCINI 04/11/1989  0,90   1,20   0,60   3,30   2,00  8,00 

Classificado 45º 355 MICHELI APARECIDA JENSEN ROEDER 20/08/1982  1,20   1,50   0,90   3,30   1,00  7,90 

Classificado 46º 131 SHEILA FLORIANO 15/12/1990  1,20   1,20   1,20   3,30   1,00  7,90 

Classificado 47º 122 ELISETE POSSAMAI KREITLOW 13/01/1984  1,20   1,20   0,90   3,30   1,00  7,60 

Classificado 48º 425 JAQUELINE BORGES MOURA SCHLOSSER 08/10/1990  0,90   0,90   1,50   3,30   1,00  7,60 

Classificado 49º 176 DEISE AGOSTINI 30/01/1984  0,90   0,90   0,90   3,30   1,40  7,40 

Classificado 50º 25 SINARA CARDOSO DE AGUIAR 17/09/1988  0,60   0,60   0,30   4,95   0,80  7,25 



 

 

 
 

Página 3 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

Classificado 51º 145 ODETE APARECIDA PEREIRA 12/07/1966  0,90   0,60   0,90   3,85   1,00  7,25 

Classificado 52º 413 ROSIANI GENI MULLER PIRES DE MORAES 27/12/1965  0,90   0,60   1,20   4,40   -  7,10 

Classificado 53º 454 MICHELI MELO BERVALDT SPINASSI 22/12/1987  0,60   0,90   1,20   3,30   1,00  7,00 

Classificado 54º 439 JANAINA TAMBOSI 08/05/1986  1,20   0,60   0,60   3,85   0,60  6,85 

Classificado 55º 220 ALINE BECKER MOREIRA 24/11/1984  0,90   1,20   0,90   3,85   -  6,85 

Classificado 56º 223 DAIANI VESTEWIG 02/10/1995  0,90   1,20   0,90   3,85   -  6,85 

Classificado 57º 49 MAGRID NAGEL 08/11/1969  0,90   0,60   1,20   3,30   0,60  6,60 

Classificado 58º 450 JACIARI GONÇALVES 13/04/1992  0,90   0,90   0,90   3,85   -  6,55 

Classificado 59º 91 MARYANITA GRANEMANN NEVES 25/02/1980  0,60   0,60   1,50   3,30   -  6,00 

01.2 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO NÍVEL MAGISTÉRIO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 189 DORACI BILK PONQUIELLI 06/08/1971  0,90   0,60   0,90   4,40   1,00  7,80 

Classificado 2º 301 MARILEI BERRI CATTONI 25/09/1976  0,90   1,20   0,60   3,85   0,85  7,40 

Classificado 3º 465 ELIANI ISIDORO AMANCIO 04/06/1968  0,90   0,90   0,60   4,40   -  6,80 

01.3 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 461 BIANCA BORGONHA 25/06/1985  1,20   1,20   0,60   3,85   0,55  7,40 

Classificado 2º 363 ROSIMARA BERLANDA 20/02/1988  0,90   0,90   0,30   4,40   0,55  7,05 

Classificado 3º 111 GABRIÉLA HILLESHEIM 11/07/1998  0,90   1,50   1,20   2,75   0,55  6,90 

Classificado 4º 403 MERI TEREZINHA ROSA 12/05/1975  1,20   0,30   1,20   3,30   0,45  6,45 

02.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 215 ROSELI LEITZKE PURNHAGEN 14/11/1963  0,90   0,90   0,90   5,50   2,00  10,20 

Classificado 2º 433 ANELISE WOELFER LIEBSCH 18/04/1976  1,20   1,20   0,30   4,40   2,00  9,10 

Classificado 3º 463 
CAROLINE FERNANDA OLIVEIRA MIERRO 
MATIAS 

02/09/1993  0,90   1,50   0,90   4,95   -  8,25 

Classificado 4º 290 JACQUELINE HARDER 23/10/1992  0,90   0,60   1,20   4,95   -  7,65 

Classificado 5º 295 LÚCIA APARECIDA ISRAEL 12/11/1966  0,90   0,60   0,90   3,85   -  6,25 

02.3 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 36 SCHEILA VERONICA COMPER 26/08/1993  0,30   1,50   1,20   4,95   -  7,95 

03.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 18 
ANDREIA APARECIDA TORQUATO ESTACIO 
SCHORNER 

13/04/1982  0,90   1,50   0,60   3,85   2,00  8,85 

Classificado 2º 149 SILVIA SOERENSEN 05/01/1982  1,20   0,60   0,60   4,40   2,00  8,80 

Classificado 3º 226 LEONEL SILVIO DOS SANTOS JUNIOR 16/10/1991  0,60   1,20   0,90   3,30   -  6,00 

04.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 107 DIEGO WEISS 03/07/1995  0,90   1,50   1,20   4,95   1,00  9,55 

05.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 359 ORLANDO ZANELLA 12/06/1990  0,90   0,60   0,90   4,40   2,00  8,80 

Classificado 2º 37 GABRIELE IUNCEK 09/09/1994  1,20   1,20   0,90   3,85   0,90  8,05 

Classificado 3º 185 MATHEUS HENRIQUE CARDOSO 08/07/1996  0,30   1,50   1,20   3,30   0,55  6,85 

Classificado 4º 280 THAISE FERNANDA RIBEIRO 11/03/1991  0,60   1,50   1,50   2,75   -  6,35 

06.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 



 

 

 
 

Página 4 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

Classificado 1º 420 DIEGO TOLEDO DE OLIVEIRA 01/01/1983  1,20   1,50   0,90   4,40   2,00  10,00 

Classificado 2º 319 MILENA ISABELLE DA ROSA VIZENTANHER 10/10/1994  0,90   1,20   0,60   3,30   -  6,00 

06.2 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 92 ANA MARIA TAMANINI 28/01/2000  1,50   0,90   1,20   3,85   -  7,45 

07.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 1 CARLOS ALEXANDRE DA LUZ 09/10/1988  0,90   1,50   1,20   4,40   2,00  10,00 

Classificado 2º 170 JUNIOR STOPA 02/01/1995  0,90   1,50   1,20   4,40   1,00  9,00 

Classificado 3º 119 NÁDIA BALDO MENESTRINA 27/06/1979  0,90   1,50   0,60   4,40   -  7,40 

07.2 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 69 ALINE HACKBARTH ZILS 06/12/1996  0,90   1,50   0,60   4,95   0,50  8,45 

08.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA INGLESA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 254 ORIANA KRAUSE BORGONHA 28/04/1960  1,20   0,90   0,60   4,95   1,20  8,85 

Classificado 2º 78 ANDRÉA TEREZINHA CAGNETI BORGHEZAN 03/10/1974  0,90   0,30   1,50   3,85   2,00  8,55 

Classificado 3º 115 GINALDO SANTOS SILVA 12/07/1968  0,90   0,90   0,90   3,85   -  6,55 

09.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 16 CLAUDIO ROBERTO WESTPHAL 02/06/1979  1,20   1,20   0,60   3,85   2,00  8,85 

Classificado 2º 426 CLEIDE MARA BITTENCURT 20/08/1986  0,60   1,50   0,90   3,30   1,70  8,00 

09.2 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 110 RONI KEINER 28/09/1986  1,20   1,20   1,50   3,30   -  7,20 

Classificado 2º 3 JULIA BONIN 12/03/1997  1,50   0,60   1,20   3,30   0,55  7,15 

10.1 - PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 4 CRISTINA BACK MORAIS 29/11/1997  0,90   1,50   1,20   4,95   1,00  9,55 

Classificado 2º 258 BRUNO EVARISTO DOS SANTOS JOSEFI 12/10/1996  0,60   1,20   0,90   4,40   1,00  8,10 

Classificado 3º 48 DÊNIS BERNARDINO LUIZ 05/03/1992  0,90   1,50   1,20   3,85   0,40  7,85 

Classificado 4º 28 VINICIUS ZIMERMANN 05/08/1998  0,60   1,20   0,60   4,95   -  7,35 

Classificado 5º 193 NILSIARA FLORIANI PEREIRA 11/04/1994  1,20   0,30   0,90   3,85   1,00  7,25 

10.2 - PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 101 EDSON DE LIMA 26/12/1996  0,90   1,50   0,90   3,30   -  6,60 

Classificado 2º 312 JEFERSON VOIGT 11/04/1996  0,60   1,50   0,90   3,30   -  6,30 

11.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 136 FABIANA BASILIO CORREA ALVES 02/03/1980  0,30   1,20   0,90   4,95   2,00  9,35 

Classificado 2º 94 NATALINA SCHMITT 22/12/1975  1,20   1,20   0,90   4,95   1,00  9,25 

Classificado 3º 408 CARLA CRISTIANE BALAK 04/02/1990  0,60   1,20   1,20   4,95   1,00  8,95 

Classificado 4º 382 MARISA LIBARDO 24/05/1987  0,90   1,50   0,60   3,85   1,00  7,85 

Classificado 5º 207 ELAINE DOS SANTOS 11/09/1988  1,20   0,60   0,60   4,40   1,00  7,80 

Classificado 6º 93 ANGELA RODRIGUES ANTON 11/01/1977  0,90   1,50   0,90   3,30   1,00  7,60 

Classificado 7º 132 LUZIA ZANLUCA 29/12/1975  0,90   1,20   0,90   3,30   1,00  7,30 

Classificado 8º 195 SCARLETT NATHANE DE SOUZA 21/07/1993  0,60   1,20   1,20   3,30   1,00  7,30 



 

 

 
 

Página 5 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

Classificado 9º 293 EDELCIO ALVES CARDOSO 05/03/1986  0,90   1,20   0,60   3,30   1,00  7,00 

12 - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 180 GABRIELA ANITA DA SILVA 22/01/2001  1,20   1,50   1,50   4,95  NA 9,15 

Classificado 2º 142 JESSICA APARECIDA VIEIRA 21/07/1991  1,50   1,50   0,90   4,95  NA 8,85 

Classificado 3º 76 TEREZINHA AP. VARGAS DO CARMO 12/10/1991  1,50   1,50   0,90   4,95  NA 8,85 

Classificado 4º 87 TAYNARA COELHO 04/05/1997  1,50   1,50   1,20   4,40  NA 8,60 

Classificado 5º 64 ANDRÉIA SHAD 18/03/1973  0,90   1,50   1,20   4,95  NA 8,55 

Classificado 6º 105 JESSICA HANG 08/03/1991  0,90   1,50   1,20   4,95  NA 8,55 

Classificado 7º 286 DANIELA GEREMIAS DE SOUZA 07/09/1991  0,90   1,50   1,20   4,95  NA 8,55 

Classificado 8º 276 DANAE LARESSA SPREDEMANN 25/09/1992  1,20   1,50   1,20   4,40  NA 8,30 

Classificado 9º 222 SAMARA KLAUMANN 08/02/1999  1,50   1,20   0,60   4,95  NA 8,25 

Classificado 10º 204 
JULIANA APARECIDA AMANCIO CAMARGO 
ZEFERINO 

12/04/1986  1,20   1,50   0,60   4,95  NA 8,25 

Classificado 11º 349 CELENA CRISTINA VALENTINI 04/11/1998  1,20   1,50   0,60   4,95  NA 8,25 

Classificado 12º 34 MIRTES DE SÁ SIQUEIRA 19/05/1982  1,50   1,50   0,60   4,40  NA 8,00 

Classificado 13º 201 ELAINE RAMOS 22/08/1997  1,50   1,50   0,60   4,40  NA 8,00 

Classificado 14º 154 LUCIANA DOS SANTOS VIEIRA 07/07/1982  1,20   1,50   0,90   4,40  NA 8,00 

Classificado 15º 168 JOYCE HOLDORF 06/05/1994  1,50   1,20   0,30   4,95  NA 7,95 

Classificado 16º 152 DAIANA CRISTINA ROTTA PACHECO 19/07/1991  1,20   1,20   0,60   4,95  NA 7,95 

Classificado 17º 8 ANA PAULA ALVES BOLDUAN 16/04/1991  1,20   1,20   0,90   4,40  NA 7,70 

Classificado 18º 109 CRISTINA APARECIDA EMKE 04/10/1981  1,50   0,90   0,30   4,95  NA 7,65 

Classificado 19º 81 ANDREZA DE SOUZA 30/08/1994  0,90   1,20   0,60   4,95  NA 7,65 

Classificado 20º 200 ADOLAR NOGUEIRA 04/05/1970  0,90   0,90   0,90   4,95  NA 7,65 

Classificado 21º 73 NEIDE TEIXEIRA DA SILVA 17/10/1985  0,90   1,20   0,30   4,95  NA 7,35 

Classificado 22º 86 JOSUE RAMALHO DA SILVA 31/05/1982  0,90   0,60   0,90   4,95  NA 7,35 

Classificado 23º 11 MIRIAN LEMES PEREIRA 21/11/1989  0,30   1,20   0,90   4,95  NA 7,35 

Classificado 24º 427 ANDRE FELIPI 22/02/1991  0,90   0,90   0,90   4,40  NA 7,10 

Classificado 25º 341 ANDRESSA ALMEIDA DO NASCIMENTO 11/09/1990  0,90   1,20   0,90   3,85  NA 6,85 

Classificado 26º 12 ROSENILDA DE PAULA 26/08/1982  0,60   1,20   1,20   3,85  NA 6,85 

Classificado 27º 70 CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 25/05/1984  0,90   1,20   0,30   4,40  NA 6,80 

Classificado 28º 135 MAFALDA EVARISTO 01/06/1970  0,90   0,90   0,60   4,40  NA 6,80 

Classificado 29º 51 LUCIANA RIBEIRO 22/07/1999  0,60   1,20   0,90   3,85  NA 6,55 

Classificado 30º 196 CRISTIANE GIRARDI MELLO 17/01/1984  1,20   0,60   0,60   3,85  NA 6,25 

Classificado 31º 13 BIANCA GOMES RUFINO 11/06/1992  0,60   1,20   0,60   3,85  NA 6,25 

Classificado 32º 335 ALESSANDRA MERVES 15/09/1998  1,50   1,20   0,60   2,75  NA 6,05 

Classificado 33º 160 ROSANI MATHIAS 21/01/1977  0,90   1,20   0,60   3,30  NA 6,00 

Classificado 34º 377 REGIANE ESTER CLAUDINO 20/01/1988  0,90   1,20   0,60   3,30  NA 6,00 

13 - EDUCADOR SOCIAL 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 157 CLEIDI MARA DOS SANTOS 06/05/1988  0,90   1,50   1,20   4,95   1,90  10,45 

Classificado 2º 19 JACIARA MORATELLI ALVES BENATTI 20/09/1987  0,90   0,90   1,50   4,40   0,20  7,90 

Classificado 3º 284 ROSILDA PEREIRA SILVERIO 12/03/1991  1,20   0,90   1,20   4,40   -  7,70 

Classificado 4º 431 FLAVIA GRAH CAETANO 04/12/1980  0,90   1,20   0,90   4,40   -  7,40 

Classificado 5º 285 RENAN CARLOS PONTICELLI 20/08/1990  0,90   0,90   1,20   3,85   -  6,85 

Classificado 6º 393 DAIANA SONNTAG AMORIM 30/06/1987  0,90   0,90   0,90   3,85   -  6,55 

Classificado 7º 457 RODRIGO SILVINO DE OLIVEIRA 17/05/1990  0,60   1,20   0,90   3,85   -  6,55 

Classificado 8º 206 SANDRA PEREIRA BERNARDES 14/09/1986  0,60   0,90   1,20   3,85   -  6,55 

Classificado 9º 97 LUCKY WILK FEITOSA 24/04/1989  0,60   1,50   1,20   2,75   -  6,05 

 

  



 

 

 
 

Página 6 
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Taió 

Processo Seletivo n.º 011/2018 

Anexo II – Classificação Final do Processo Seletivo n.º 011/2018 (Vagas PNE) 

02.1 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (HABILITADO NÍVEL SUPERIOR) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   TIT  
TOTAL DE 
PONTOS 

Classificado 1º 290 JACQUELINE HARDER 23/10/1992  0,90   0,60   1,20   4,95   -  7,65 

 
 
Legendas Utilizadas na Publicação: 
POR: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa. 
MAT: Nota relativa às questões de Matemática. 
ATU: Nota relativa às questões de Atualidades e Conhecimentos Gerais. 
ESP: Nota relativa às questões de Conhecimentos Específicos. 
TIT: Nota relativa à Prova de Títulos.  
NA: Não Aplicado ao Cargo 


